

Detalhe do Produto: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	NESTLE BRASIL LTDA
CNPJ	60.409.075/0001-52
Nome do Produto	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Registro	400761949
Processo	25004.330284/2010-32
Data de Publicação do Registro Inicial	04/07/2011
Vencimento do Registro	07/2026
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	IMPACT 1.5, IMPACT PEPT, IMPACT PEPT 1.5, IMPACT PEPTIDE, IMPACT PEPTIDE 1.5, IMPACT PEPTIDEOS, IMPACT PEPTIDEOS 1.5, PEPTAMEN, PEPTAMEN ARG, PEPTAMEN HIGH GLT&ARGININ, PEPTAMEN PLUS GLT, PEPTAMEN PLUS GLT&ARGININ, PEPTAMEN PROTEIN, PEPTAMEN ULTRA, PEPTAMEN ULTRA PROTEIN
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
1	4007619490011 ATIVA	12 Meses
Forma Física	*****	
Embalagem	Primária: CELULOSICA, METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NESTLE DO BRASIL LTDA - ARAÇATUBA Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]	
Via de Administração	ENTERAL, ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	12 Meses	

Informações de Rotulagem	<p>Intolerância Alimentar</p> <p>Contém Glúten: Não</p> <p>Contém Lactose: Sim</p> <p>Alergênico</p> <p>Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Pinoli, Pistaches, Trigo</p> <p>Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Peixes, Soja</p>
Tabela Nutricional	<p>Água, maltodextrina, caseinato hidrolisado, triglicerídeos de cadeia média, L arginina, amido de milho, óleo de peixe, óleo de soja, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, fosfato de potássio dibásico, citrato de potássio, citrato de sódio, óxido de magnésio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de manganês, sulfato de cobre, molibdato de sódio, cloreto de cromo, iodeto de potássio e selenato de sódio), vitaminas (ácido L-ascórbico, cloreto de colina, L-ascorbato de sódio, acetato de DL-&#945</br> tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, betacaroteno, mononitrato de tiamina, palmitato de retinila, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, D biotina, fitomenadiona, colecalciferol e cianocobalamina), citidina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, guanosina 5-monofosfato, taurina, L-carnitina, regulador de acidez ácido cítrico, emulsificante lecitina de soja, estabilizantes goma guar, goma xantana e antiespumante polidimetilsiloxano.</p>
Lista de Ingredientes	<p>[sem dados cadastrados]</p>

Detalhe do Produto: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	NESTLE BRASIL LTDA
CNPJ	60.409.075/0001-52
Nome do Produto	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Registro	400761949
Processo	25004.330284/2010-32
Data de Publicação do Registro Inicial	04/07/2011
Vencimento do Registro	07/2026
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	IMPACT 1.5, IMPACT PEPT, IMPACT PEPT 1.5, IMPACT PEPTIDE, IMPACT PEPTIDE 1.5, IMPACT PEPTIDEOS, IMPACT PEPTIDEOS 1.5, PEPTAMEN, PEPTAMEN ARG, PEPTAMEN HIGH GLT&ARGININ, PEPTAMEN PLUS GLT, PEPTAMEN PLUS GLT&ARGININ, PEPTAMEN PROTEIN, PEPTAMEN ULTRA, PEPTAMEN ULTRA PROTEIN
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
2	4007619490021 ATIVA	12 Meses
Forma Física	*****	
Embalagem	Primária: CELULOSICA, METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NESTLE BRASIL LTDA. - SÃO JOSÉ DO RIO PARDO Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]	
Via de Administração	ENTERAL, ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	12 Meses	

Informações de Rotulagem	<p>Intolerância Alimentar</p> <p>Contém Glúten: Não</p> <p>Contém Lactose: Sim</p> <p>Alergênico</p> <p>Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Pinoli, Pistaches, Trigo</p> <p>Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Peixes, Soja</p>
Tabela Nutricional	<p>Água, maltodextrina, caseinato hidrolisado, triglicerídeos de cadeia média, L arginina, amido de milho, óleo de peixe, óleo de soja, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, fosfato de potássio dibásico, citrato de potássio, citrato de sódio, óxido de magnésio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de manganês, sulfato de cobre, molibdato de sódio, cloreto de cromo, iodeto de potássio e selenato de sódio), vitaminas (ácido L-ascórbico, cloreto de colina, L-ascorbato de sódio, acetato de DL-&#945</br> tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, betacaroteno, mononitrato de tiamina, palmitato de retinila, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, D biotina, fitomenadiona, colecalciferol e cianocobalamina), citidina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, guanosina 5-monofosfato, taurina, L-carnitina, regulador de acidez ácido cítrico, emulsificante lecitina de soja, estabilizantes goma guar, goma xantana e antiespumante polidimetilsiloxano.</p>
Lista de Ingredientes	<p>[sem dados cadastrados]</p>

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	NESTLE BRASIL LTDA
CNPJ	60.409.075/0001-52
Nome do Produto	FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Registro	400761949
Processo	25004.330284/2010-32
Data de Publicação do Registro Inicial	04/07/2011
Vencimento do Registro	07/2026
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	IMPACT 1.5, IMPACT PEPT, IMPACT PEPT 1.5, IMPACT PEPTIDE, IMPACT PEPTIDE 1.5, IMPACT PEPTIDEOS, IMPACT PEPTIDEOS 1.5, PEPTAMEN, PEPTAMEN ARG, PEPTAMEN HIGH GLT&ARGININ, PEPTAMEN PLUS GLT, PEPTAMEN PLUS GLT&ARGININ, PEPTAMEN PROTEIN, PEPTAMEN ULTRA, PEPTAMEN ULTRA PROTEIN
Medida Cautelar	Não

Nº da Apresentação	Registro	Prazo de Validade
3	4007619490038 ATIVA	12 Meses
Forma Física	*****	
Embalagem	Primária: CELULOSICA, METALICA, PLASTICA	
Local de Fabricação	Fabricante Nacional [sem dados cadastrados] Fabricante Internacional NESTLÉ USA, INC - ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA	
Via de Administração	ENTERAL, ORAL	
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]	
Prazo de Validade	12 Meses	

Informações de Rotulagem	<p>Intolerância Alimentar</p> <p>Contém Glúten: Não</p> <p>Contém Lactose: Sim</p> <p>Alergênico</p> <p>Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Pinoli, Pistaches, Trigo</p> <p>Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Peixes, Soja</p>
Tabela Nutricional	<p>Água, maltodextrina, caseinato hidrolisado, triglicerídeos de cadeia média, L arginina, amido de milho, óleo de peixe, óleo de soja, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, fosfato de potássio dibásico, citrato de potássio, citrato de sódio, óxido de magnésio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de manganês, sulfato de cobre, molibdato de sódio, cloreto de cromo, iodeto de potássio e selenato de sódio), vitaminas (ácido L-ascórbico, cloreto de colina, L-ascorbato de sódio, acetato de DL-&#945</br> tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, betacaroteno, mononitrato de tiamina, palmitato de retinila, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, D biotina, fitomenadiona, colecalciferol e cianocobalamina), citidina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, guanosina 5-monofosfato, taurina, L-carnitina, regulador de acidez ácido cítrico, emulsificante lecitina de soja, estabilizantes goma guar, goma xantana e antiespumante polidimetilsiloxano.</p>
Lista de Ingredientes	<p>[sem dados cadastrados]</p>